Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 15 х. Андреевский
Советского района»

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

« 01 » сентября 2023 года                                                                             № 238

 «Об организации школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников
по общеобразовательным предметам
2023/24  учебного года»

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 27 ноября 2020 года № 678

На основании письма министерства образования Ставропольского края от
21.08.2023 г. № 01-23/12985 «О направлении графика проведения школьного и
муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников»

                                                  ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным за проведение всероссийской олимпиады школьников
в 2023/24 учебном году Евглевскую Олесю Владимировну, старшую вожатую.

    2. Утвердить оргкомитет в следующем составе:
Иванькина Н.А - заместитель  директора по ВР;
Имирханов В.Г. - руководитель МО естественно-математического цикла;
Степурина Людмила Владимировна – руководитель МО гуманитарного цикла
Халилова М.А - руководитель МО начальных классов.
3. Утвердить предметные жюри для проведения школьного этапа олимпиады:

Общеобразовательное
учреждение

Состав жюри предмет

МОУ «СОШ № 15
 х. Андреевский»

Председатель  жюри:
Иванькина Наталья Анатольевна
Члены жюри:
Исайко Татьяна Ивановна,
Грищенко Дарья Сергеевна.

Русский язык

Председатель  жюри:
Иванькина Наталья Анатольевна
Члены жюри: Исайко Татьяна Ивановна,
Неткачева Людмила Владимировна.

МХК

Председатель  жюри:
Иванькина Наталья Анатольевна
Члены жюри:
Степурина Людмила Владимировна,
Кунациев Камиль Курбанисмаилович.

Английский язык

Председатель  жюри:
Иванькина Наталья Анатольевна
Члены жюри: Чижикова Жанна Ильинична,
Вальгер Мария Анатольевна

География

Председатель  жюри:
Иванькина Наталья Анатольевна.
Члены жюри:
Кунациев Камиль Курбанисмаилович,
Пронько Сергей Валентинович.

Физическая
культура

Председатель  жюри:
 Иванькина Наталья Анатольевна
Члены жюри:
Полькина Александра Николаевна,
Степурина Людмила Владимировна.

История

Председатель  жюри:
Иванькина Наталья Анатольевна
Члены жюри:
Исайко Татьяна Ивановна
Грищенко Дарья Сергеевна.

Литература

Председатель  жюри:
Иванькина Наталья Анатольевна.
Члены жюри:
Степурина Людмила Владимировна,
Кунациев Камиль Курбанисмаилович.

Немецкий язык
(если изучается как
второй
иностранный)

Председатель  жюри:
Иванькина Наталья Анатольевна.
Члены жюри:
Евглевская Олеся Владимировна,
Мелешко Марина Олеговна.

Технология

Председатель  жюри:
Иванькина Наталья Анатольевна
Члены жюри:
Чижикова Жанна Ильинична,
Вальгер Мария Анатольевна.

Экология

Председатель  жюри:
Иванькина Наталья Анатольевна
Члены жюри:
Полькина Александра Николаевна,
Степурина Людмила Владимировна.

Обществознание

Председатель  жюри:
Иванькина Наталья Анатольевна.
Члены жюри:
Кунациев Камиль Курбанисмаилович,
Пронько Сергей Валентинович.

ОБЖ

Председатель  жюри:
Иванькина Наталья Анатольевна
Члены жюри:
Полькина Александра Николаевна,
Степурина Людмила Владимировна.

Право

Председатель  жюри:
Иванькина Наталья Анатольевна
Члены жюри:
Полькина Александра Николаевна,
Исайко Татьяна Ивановна.

Экономика

4.Утвердить список дежурных в аудитории при проведении школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников:

Общеобразовательное
учреждение

Ф. И.О.

предмет

МОУ «СОШ № 15
х. Андреевский»

Вальгер Мария Анатольевна
Халилова Мария Александровна

Русский язык

Кунациев Камиль Курбанисмаилович,
Пронько Сергей Валентинович

Математика

Халилова Мария Александровна,
Мелешко Марина Олеговна

Астрономия

Кунациев Камиль Курбанисмаилович,
Пронько Сергей Валентинович

МХК

Ткачук Людмила Аркадьевна,
Мелешко Марина Олеговна

Английский язык

Кунациев Камиль Курбанисмаилович,
Пронько Сергей Валентинович

География

Халилова Мария Александровна,
Мелешко Марина Олеговна

Физическая
культура

Кунациев Камиль Курбанисмаилович,
Пронько Сергей Валентинович

Биология

Ткачук Людмила Аркадьевна,
Вальгер Мария Анатольевна

История

Иванькина Наталья Анатольевна,
Пронько Сергей Валентинович

Литература

Неткачева Людмила Владимировна,
Мелешко Марина Олеговна

Химия

Ткачук Людмила Аркадьевна,
Пронько Сергей Валентинович

Немецкий язык

Кунациев Камиль Курбанисмаилович,
 Мелешко Марина Олеговна

Технология

Мелешко Марина Олеговна,
Пронько Сергей Валентинович

Экология

Иванькина Наталья Анатольевна,
Вальгер Мария Анатольевна

Обществознание

Ткачук Людмила Аркадьевна,
Пронько Сергей Валентинович

Физика

Вальгер Мария Анатольевна,
Мелешко Марина Олеговна

ОБЖ

Халилова Мария Александровна,
Пронько Сергей Валентинович

Право

Евглевская Олеся Владимировна,
Мелешко Марина Олеговна

Информатика

Неткачева Людмила Владимировна,
Пронько Сергей Валентинович

Экономика

5.Утвердить список дежурных вне  аудитории при проведении школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников:

Общеобразовательное
учреждение

Фамилия Имя
Отчество
(полностью)

предмет

МОУ «СОШ №15
 х. Андреевский»

Степурина Людмила Владимировна Русский язык
Ткачук Людмила Аркадьевна Математика
Мелешко Марина Олеговна Астрономия
Халилова Мария Александровна МХК
Кунациев Камиль
Курбанисмаилович

Английский язык

Вальгер Мария Анатольевна География
Ткачук Людмила Аркадьевна Физическая культура
Мелешко Марина Олеговна Биология
Халилова Мария Александровна История
Кунациев Камиль
Курбанисмаилович

Литература

Полькина Александра Николаевна Химия
Мелешко Марина Олеговна Немецкий язык
Ткачук Людмила Аркадьевна Технология
Халилова Мария Александровна Экология
Кунациев Камиль
Курбанисмаилович

Обществознание

Неткачева Людмила Владимировна Физика
Евглевская Олеся Владимировна ОБЖ
Вальгер Мария Анатольевна Право
Халилова Мария Александровна Информатика
Мелешко Марина Олеговна Экономика

6. Утвердить график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады.
(Приложение 1).

7. Утвердить график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады с
использованием информационно-коммуникационных технологий на платформе
Образовательного фонда «Талант и успех» информационного ресурса «Онлайн-
курсы образовательного центра «Сириус»».  (Приложение 2).

8. Членам жюри обеспечить проверку работ в день проведения олимпиад.
9. Неткачеву Л.В., Халилову М.А.,  назначить организаторами в аудитории во
время проведения олимпиад.
10. Иванькину Н.А., заместителю директора по ВР, обеспечить хранение
олимпиадных заданий по каждому общеобразовательному предмету для
школьного этапа с соблюдением конфиденциальности.
11. Иванькиной Н.А., заместителю директора по ВР, обеспечить сбор и хранение
заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своём

участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком проведения всероссийской
олимпиады школьников и о согласии на сбор, хранение, использование,
распространение (передачу) и публикацию персональных данных своих
несовершеннолетних детей, а также их олимпиадных работ, в том числе в
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (далее - сеть
"Интернет").
12. Евглевской О.В., старшей вожатой, информировать обучающихся и их
родителей (законных представителей) о сроках и местах проведения школьного
этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, а также о
Порядке проведения всероссийской  олимпиады школьников и утверждённых
Требованиях        к организации и проведению школьного этапа олимпиады по
каждому общеобразовательному предмету.
13. Евглевской О.В., старшей вожатой,  опубликовать протоколы проведения
школьного этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету на
сайте образовательной организации в информационно-телекоммуникационной
сети "Интернет" в день  проведения олимпиады по каждому предмету, а также
вносить сведения на официальный портал олимпиады olymp.ncfu.ru.
14. Евглевской О.В., старшей вожатой, организовать ознакомление учащихся с
олимпиадными работами на следующий день  после проведения олимпиады.
15. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор
МОУ «СОШ № 15 х. Андреевский»                                          Ж.И. Чижикова

	В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678

		2023-09-07T16:10:48+0300
	Чижикова Жанна Ильинична